[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.11.2014
	г. Ужур
	                   №51-340р

	О внесении изменений в решение Ужурского районного
Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013
№ 41-285р «Об утверждении Положения  о бюджетном
процессе в Ужурском районе»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденное решением Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-285р (далее – положение), следующие изменения:

1.1. Статью 58 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. По проекту районного бюджета проводятся публичные слушания, в соответствии с порядком, установленным представительным органом.».
1.2. Абзац 2 пункта 1 статьи 81 положения изложить в следующей редакции:

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета осуществляется контрольным органом в порядке, установленном статьей 90 настоящего положения.».
1.3. Наименование статьи 82 положения изложить в следующей редакции:

«Статья 82. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении районного бюджета.».
1.4. Пункт 1 статьи 82 исключить.
1.5. Пункт 2 статьи 82 после слов «законодательством Российской Федерации» дополнить следующим абзацем:
«По проекту решения об исполнении районного бюджета  за отчетный финансовый год проводятся публичные слушания, в соответствии с порядком, установленным решением представительного органа.».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
Председатель Ужурского районного
Совета депутатов, глава района                                               Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 19.11.2014, № 51-340р